
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

E D I T A L  D E  C H A M A D A N º 0 0 5 / 2 0 2 5  

D O  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 /2025 PARA CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, 

MERENDEIRA, MOTORISTA, SERVENTE E VIGIA.  

 

 A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos classificados na ordem crescente de acordo com o cargo pleiteado abaixo 

relacionados para comparecerem a Escola Deocleciano de Oliveira localizada à AV. Espírito Santo, no dia 27/02/2025, às 08h30. 

Art. 1º A convocação neste Processo Seletivo Simplificado não assegura a todos os candidatos a sua contratação, mas apenas a expectativa de ser 

contratado, em decorrência de desistência do candidato, ausência do candidato ou qualquer outra impossibilidade de assunção do candidato no cargo.  

Art. 2° Seguir-se-á a ordem dos classificados. 

Art.3° Os atos dessa convocação será em conformidade com o Edital 002/2025. 

Art.4º Nomes dos candidatos classificados para VIGIA 

    Listagem geral 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º João Lucio de Paula 23/06/1964 #2025.****.****.4537 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

2º Weslen do Couto Rodrigues 25/06/1966 #2025.****.****.6226 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

3º Moisés Nardoto 29/01/1970 #2025.****.****.7173 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

4º Wagner Spala Silva 20/07/1978 #2025.****.****.1073 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

5º Eliezio Damião Ribeiro de Souza 10/01/1984 #2025.****.****.6301 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

6º Paulo Ricardo da Silva 15/02/1984 #2025.****.****.6306 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 
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7º Edipo de Oliveira Brum 02/04/1988 #2025.****.****.2953 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

8º Affonso Junior de Souza Viana 05/04/1990 #2025.****.****.0473 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

9º Warlen Domingos da Silva 20/12/1990 #2025.****.****.2921 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

10º Rogério Tavares Soroldoni 25/04/1976 #2025.****.****.1083 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 6,00 54.00 APROVADO 

11º Marcus Vinicius Sarria Filho 28/01/1995 #2025.****.****.3020 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 6,00 54.00 APROVADO 

12º Marcelo Soares do Nascimento 25/05/1976 #2025.****.****.8057 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

13º Marcelo da Silva Varelo 31/10/1978 #2025.****.****.2278 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

14º Edmilson Oliveira Pires 05/10/1988 #2025.****.****.0603 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

15º Keissy Glória Souza Ferreira 30/05/2003 #2025.****.****.1865 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

16º Pedro Victor Rodrigues de Souza 12/03/2006 #2025.****.****.6577 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

 

Vagas reservadas para negros. 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º João Lucio de Paula 23/06/1964 #2025.****.****.4537 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

2º Wagner Spala Silva 20/07/1978 #2025.****.****.1073 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

3º Eliezio Damião Ribeiro de Souza 10/01/1984 #2025.****.****.6301 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

4º Affonso Junior de Souza Viana 05/04/1990 #2025.****.****.0473 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

5º Warlen Domingos da Silva 20/12/1990 #2025.****.****.2921 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

6º Marcelo Soares do Nascimento 25/05/1976 #2025.****.****.8057 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

7º Marcelo da Silva Varelo 31/10/1978 #2025.****.****.2278 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 
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8º Edmilson Oliveira Pires 05/10/1988 #2025.****.****.0603 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

9º Keissy Glória Souza Ferreira 30/05/2003 #2025.****.****.1865 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

10º Tiago de Oliveira Faria 08/10/1987 #2025.****.****.6200 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

11º Yuri Rodrigues da Silva 14/10/1996 #2025.****.****.4951 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 8,00 2,00 44.00 APROVADO 

12º Canidis da Silva Quintino 03/02/1992 #2025.****.****.6997 6,00 6,00 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00 2,00 38.00 APROVADO 

13º Vinicius Pereira de Souza Silva 15/11/1990 #2025.****.****.8228 6,00 6,00 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00 0,00 36.00 APROVADO 

14º Guilherme Jhonatan Sousa Ramos 06/06/2006 #2025.****.****.8679 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 0,00 0,00 34.00 APROVADO 

 

Vagas reservadas para indígenas 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º João Lucio de Paula 23/06/1964 #2025.****.****.4537 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

2º Eliezio Damião Ribeiro de Souza 10/01/1984 #2025.****.****.6301 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

3º Edipo de Oliveira Brum 02/04/1988 #2025.****.****.2953 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

4º Keissy Glória Souza Ferreira 30/05/2003 #2025.****.****.1865 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

5º Vinicius Pereira de Souza Silva 15/11/1990 #2025.****.****.8228 6,00 6,00 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00 0,00 36.00 APROVADO 

6º Guilherme Valerio Rosa 09/06/2004 #2025.****.****.8127 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 8,00 8,00 32.00 APROVADO 

7º Luiz Antônio Barbosa Barbaroto 21/12/2004 #2025.****.****.8063 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 4,00 28.00 APROVADO 

8º Andrei da Silva Oliveira 15/03/2005 #2025.****.****.1357 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 2,00 26.00 APROVADO 

9º Daniel Valério Tambara 29/09/1998 #2025.****.****.4997 6,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 8,00 22.00 APROVADO 

10º Wederson de Souza Barbosa 21/05/1992 #2025.****.****.7211 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.00 APROVADO 
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11º Aline da Silva Gomes 15/09/1996 #2025.****.****.6254 6,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 14.00 APROVADO 

12º Julio Cesar Felipe 11/04/1991 #2025.****.****.5028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

13º Jefferson da Silva Oliveira 16/01/1994 #2025.****.****.2103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

14º Lorena Santana Raimundo 02/12/1995 #2025.****.****.9940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

  Pessoas com Deficiência  

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º Jocimar Nunes de Oliveira 12/05/1949 #2025.****.****.8591 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4.00 APROVADO 

2º João Adão Cunha 03/03/1968 #2025.****.****.0721 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

3º Jefferson da Silva Oliveira 16/01/1994 #2025.****.****.2103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

 

 

 Guaçui-Es, 24 de janeiro de 2025. 

 

Gilda Amitti Glória 
Presidente da Comissão Organizadora 

 
Franceane de Paula Figueredo do Nascimento 

Secretária Municipal de Educação 
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